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Städte/Metropolregionen nach BIP in Nominellen US Dollar 2014 

 

Rang Stadt Land BIP in Mld. 
Land mit 
Vergleichbarem BIP 

1. Tokio  Japan 1.641  Spanien 

2. New York Metro  USA 1.558  Spanien 

3. Los Angeles Metro  USA 756  Niederlande 

4. London  UK 725 Schweiz 

5. Paris  Frankreich 699 Schweiz 

6. Region Rhein-Ruhr  Deutschland 598  Saudi Arabien 

7. Region Osaka/Kobe  Japan 583  Saudi Arabien 

8. Seoul  Südkorea 536  Belgien 

9. Shanghai  China 478  Iran 

10. Region Randstad  Niederlande 445  Iran 

11. Sao Paulo  Brasilien 402  Thailand 

12. Dallas-Fort Worth Metro  USA 371  Österreich 

13. Moskau  Russland 363  UAE 

14. Mexico City  Mexiko 351  UAE 

15. Peking  China 350  UAE 

16. San Francisco/Oakland  USA 346  UAE 

17. Washington DC Metro  USA 344  Ägypten 

18. Houston Metro  USA 342  Ägypten 

19. Region Rhein-Main  Deutschland 339  Ägypten 

20. Philadelphia Metro  USA 337  Ägypten 

21. Toronto  Kanada 323  Südafrika 

22. Sydney  Australien 319  Südafrika 

23. Boston Metro  USA 307  Südafrika 

24. Singapur  Singapur 306  Südafrika 

25. Miami Metro  USA 299  Malaysia 

26. Buenos Aires  Argentinien 296  Malaysia 

27. Atlanta Metro  USA 294  Malaysia 

28. Hong Kong  Hong Hong 291  Malaysia 

29. Seattle Metro  USA 283  Kolumbien 

30. Mailand  Italien 274  Pakistan 

31. Madrid  Spanien 257  Chile 

32. Guangzhou  China 252  Chile 

33. Shenzhen  China 241  Irland 

34. Taipeh   Taiwan 235  Irland 

35. Neu Delhi  Indien 235  Irland 

36. Tianjin  China 234  Irland 

37. Istanbul  Türkei 229  Finnland 

38. Rio de Janeiro  Brasilien 226  Finnland 

39. Nagoya  Japan 221  Finnland 

40. Melbourne  Australien 217  Finnland 

41. Detroit Metro  USA 216  Finnland 

42. München  Deutschland 209  Finnland 

43. Mumbai  Indien 209  Finnland 

44. Jakarta  Indonesien 208  Finnland 

45. Baltimore Metro  USA 206  Finnland 
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46. San Antonio Metro  USA 199  Portugal 

47. Phoenix Metro  USA 196  Griechenland 

48. Minneapolis Metro  USA 193  Vietnam 

49. Chongqing  China 183  Vietnam 

50. Barcelona  Spanien 175  Rumänien 

51. Brüssel  Belgien 174  Neuseeland 

52. Minneapolis Metro  USA 173  Neuseeland 

53. San Diego Metro  USA 173  Neuseeland 

54. Denver Metro  USA 167  Katar 

55. Berlin   Deutschland 165  Algerien 

56. Rom  Italien 162  Algerien 

57. Montreal  Kanada 158  Algerien 

58. Stuttgart  Deutschland 157  Algerien 

59. Riad  Saudi Arabien 156  Algerien 

60. Bangkok  Thailand 153  Algerien 

61. Busan  Südkorea 152  Algerien 

62. Lyon  Frankreich 151  Algerien 

63. Hangzhou  China 148  Algerien 

64. Wuhan  China 145  Algerien 

65. Nanjing  China 144  Algerien 

66. Charlotte Metro  USA 143  Algerien 

67. Quingdao  China 141  Algerien 

68. Teheran  Iran 137  Algerien 

69. Lagos  Nigeria 137  Algerien 

70. Kuala Lumpur  Malaysia 136  Algerien 

71. Stockholm  Schweden 136  Algerien 

72. Chengdu  China 135  Ungarn 

73. Santiago de Chile  Chile 134  Ungarn 

74. Dschiddah  Saudi Arabien 133  Ungarn 

75. Metro Manila  Philippinen 132  Ungarn 

76. Shenyang  China 131  Ungarn 

77. Suzhou  China 130  Ungarn 

78. Bogota  Kolumbien 130  Ungarn 

79. Kopenhagen  Dänemark 126  Ungarn 

80. Indianapolis Metro  USA 125  Ungarn 

81. Tel Aviv/Jaffa  Israel 124  Ungarn 

82. Fukuoka  Japan 124  Ungarn 

83. Cleveland Metro  USA 124  Ungarn 

84. Hamburg  Deutschland 122  Ungarn 

85. Orlando Metro  USA 121  Ungarn 

86. Kairo  Ägypten 121  Ungarn 

87. Tampa Bay Metro  USA 120  Ungarn 

88. Abu Dhabi  UAE 119  Ungarn 

89. Columbus Metro  USA 117  Ungarn 

90. Warschau  Polen 114  Kuwait 

91. Austin Metro  USA 113  Kuwait 

92. Portland Metro  USA 111  Kuwait 

93. Johannesburg  Südafrika 110  Kuwait 

94. Wien  Österreich 109  Kuwait 

95. Zürich Schweiz 109  Kuwait 

96. Birmingham  UK 104  Angola 
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97. Vancouver  Kanada 103  Angola 

98. Xian  China 102  Angola 

99. St Louis Metro  USA 102  Angola 

100. Lima  Peru 101  Marokko 

 

Länder nach Städten/Metropolregionen in den Top 100 

Rang Land Städte/Metros in Top 100 Wirtschaftsstärkste Stadt 

1.  USA 28 New York Metro 

2.  China 14 Shanghai 

3.  Deutschland 6 Region Rhein-Ruhr 

4.  Japan 4 Tokio 

5.  Kanada 3 Toronto 

6. 
 

 Brasilien 2 Sao Paulo 

 Südkorea 2 Seoul 

 Indien 2 Neu Delhi 

 UK 2 Seoul 

 Italien 2 Mailand 

 Frankreich 2 Paris 

 Saudi Arabien 2 Riad 

 Australien 2 Sydney 

 Spanien 2 Madrid 

15. 
 

 Türkei 1 Istanbul 

 Mexiko 1 Mexico City 

 Ägypten 1 Kairo 

 Taiwan 1 Taipeh 

 Russland 1 Moskau 

 Dänemark 1 Kopenhagen 

 Belgien 1 Brüssel 

 Nigeria 1 Lagos 

 Indonesien 1 Jakarta 

 Philippinen 1 Metro Manila 

 Niederlande 1 Region Randstad 

 Malaysia 1 Kuala Lumpur 

 UAE 1 Abu Dhabi 

 Thailand 1 Bangkok 

 Schweden 1 Stockholm 

 Chile 1 Santiago de Chile 

 Peru 1 Lima 

 Österreich 1 Wien 

 Iran 1 Teheran 

 Kolumbien 1 Bogota 

 Polen 1 Warschau 

 Israel 1 Tel Aviv/Jaffa 

 Hong Hong 1 Hong Kong 

 Singapur 1 Singapur 

 Südafrika 1 Johannesburg 

 Argentinien 1 Buenos Aires 
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Weltregionen nach Städten/Metropolregionen in den Top 100 

 

Rang Region Städte/Metros in Top 100 Wirtschaftsstärkste Stadt 

1. Nordamerika 31 New York Metro 

3. 
Ostasien 22 Tokio 

Europa 22 London 

4. 
Lateinamerika 7 Mexico City 

Mittlerer Osten und Nordafrika 7 Istanbul 

6. Südostasien 5 Singapur 

7. 

Südasien 2 Neu Delhi 

Ozeanien 2 Sydney 

Sub Sahara Afrika 2 Lagos 

 


